
 
Český horolezecký svaz 

 
Český horolezecký svaz 
IČ: 00460001 
Nádražní 29/21, 150 00 Praha 5, Smíchov 
Tel.: +420 273 136 385, e-mail: info@horosvaz.cz 
www.horosvaz.cz 

 

Výběrové řízení na místo manažera / manažerky pro tuzemské soutěže ve 
sportovním lezení organizované Českým horolezeckým svazem 

 

Český horolezecký svaz hledá kolegu / kolegyni, který/a se ujme řízení tuzemských soutěží ve sportovním 
lezení. 

 

Závody ve sportovním lezení jsou v posledních letech nejviditelnější a nejdynamičtěji se rozvíjejícím 
sportem, které zastřešuje ČHS. Zájem akceleroval v souvislosti olympiádou v Tokiu, kde mělo lezení jednu 
z největších sledovaností. Výkony A. Ondry a dalších reprezentantů i pozice mezi významnými olympijskými 
sporty jsou motivací a závazkem pro ČHS, aby vytvořil pro sportovní lezení co nejlepší podmínky, a to i 
v oblasti tuzemských soutěží, bez nichž nelze poměřovat síly, vyhledávat talenty, vychovávat špičkové 
reprezentanty. Systém soutěží organizovaných ČHS pro dospělé i mládež zahrnuje již tři ligové úrovně, 
pohárové i mistrovské soutěže, a zasluhuje si kvalitní řízení. Právě proto hledáme vhodného 
kolegu/kolegyni, který/á bude soutěže organizovat a bude mít chuť posouvat je na vyšší úroveň. 

 

Co je úkolem manažera / manažerky pro tuzemské závody? 

Jeho / jejím úkolem bude řídit celý systém soutěží s cílem zajistit kvalitní, bezkolizní průběh celé závodní 
sezony i jednotlivých závodů včetně mistrovství ČR, a současně rozvíjet koncepci tuzemských závodů a 
zajišťovat jejich další rozvoj.  

Manažer / manažerka povede tým koordinátorů odpovídajících za jednotlivé segmenty soutěží a bude 
spolupracovat s dalšími subjekty zapojenými do této oblasti včetně pořadatelů závodů. 

 

Jeho / její činnost bude zahrnovat, ve spolupráci s koordinátory a dalšími spolupracovníky:  

- postupné budování funkčního modelu řízení soutěží 

- budování a řízení týmu koordinátorů 

- spolupráci, komunikaci a koordinaci dalších osob nezbytných pro kvalitní průběh soutěží (rozhodčí, 

stavěči, trenéři apod.) 

- spolupráci s pořadateli jednotlivých závodů 

- spolupráci s marketingem, s koordinátorem pro oddíly a s dalšími odborníky a útvary ČHS  

- ekonomické řízení soutěží (příprava rozpočtu, řízení čerpání, ve spolupráci s ekonomem a účetní) 

- vyjednání a přípravu kalendáře závodů na celou sezonu 

- vytváření sportovních a popř. dalších vnitřních předpisů a dokumentů pro soutěže 

- spolupráci při zajišťování a budování materiální infrastruktury pro soutěže  

 

Co očekáváme a oceňujeme: 

- zkušenosti a znalosti z oblasti organizace sportu, ideálně z oblasti soutěží (nemusí se nutně jednat o 

lezení, vítáme i zkušenosti z jiných sportů) 

- orientaci v horo/lezeckém světě, zájem a nadšení pro horo/lezecký sport (není podmínkou) 

- zkušenosti s řízením a koordinací sportovních či obdobných aktivit 

- minimálně středoškolské vzdělání 

- dobrou znalost angličtiny 

- dobrou znalost práce s IT (MS Office, Google WS) 

- řidičský průkaz (aktivní řidič) 

- zkušenosti se základními ekonomickými úkony, s prací s dokumenty i s administrativou 

mailto:info@horosvaz.cz


 
Český horolezecký svaz 

 
Český horolezecký svaz 
IČ: 00460001 
Nádražní 29/21, 150 00 Praha 5, Smíchov 
Tel.: +420 273 136 385, e-mail: info@horosvaz.cz 
www.horosvaz.cz 

 

- velmi dobré organizační a komunikační schopnosti, spolehlivost, pečlivost, zodpovědnost za výstupy své 

práce, odolnost vůči stresu 

- systematické uvažování a schopnost zpracovávat podklady (zadání) pro rozvoj podpůrného SW 

- plné pracovní nasazení pro ČHS  

- časovou flexibilitu (občasné cestování a občasná práce během víkendu) 

- pozitivní naladění a schopnost pracovat samostatně i v širokém týmu spolupracovníků 

- schopnost vést a motivovat tým spolupracovníků 

- schopnost vyjednávat a dosahovat stanovených cílů 

- spoluodpovědnost za úkoly sdílené v týmu vedení ČHS (nehledáme sólistu, ale týmového hráče) 

- ochotu učit se novým věcem 

- možnost pracovat pár dnů v týdnu (dle dohody) v kanceláři ČHS v Praze 

 

Co nabízíme: 

- práci na plný úvazek (dohoda o částečném úvazku je možná, ale jen za předpokladu pracovního 

závazku jen vůči ČHS) 

- odměnu ve výši 40 - 45 tis. Kč měsíčně (s možností pozdějšího zvýšení) 

- flexibilní pracovní dobu a převažující práci z domova nebo „v terénu“ 

- stabilní, dlouhodobou spolupráci 

- kreativní a různorodou práci 

- přátelské pracovní prostředí s neformální atmosférou 

- možnost podílet se na rozvoji soutěží ve sportovním lezení a perspektivně na rozvoji soutěží 
v dalších lezeckých sportech (skialpinismu, ledolezení) 

 
Předpokládaný nástup: listopad/prosinec 2023 
Pokud vás nabídka práce pro ČHS zaujala, pošlete nám prosím svůj životopis a motivační dopis na adresu 
info@horosvaz.cz a dita.fajbisova@horosvaz.cz do předmětu zprávy uveďte „Výběrové řízení Závody“. 

Na Vaše nabídky se těšíme do 20. října 2023. 
 
Případné dotazy posílejte na info@horosvaz.cz a dita.fajbisova@horosvaz.cz  
 
Předem díky všem zájemcům o spolupráci s ČHS.  
 
 

 

mailto:info@horosvaz.cz
mailto:info@horosvaz.cz
mailto:dita.fajbisova@horosvaz.cz
mailto:info@horosvaz.cz
mailto:dita.fajbisova@horosvaz.cz

